79号) 。文件主要内容为云南省所有合法煤矿建设项目必须执行产能置换政策，按照建设规模增量承担一定比例的去产能任

务后，依据转型升级方案审查确认意见，限时办理煤矿转型升级手续。

根据云南天力煤化有限公司许家院煤矿（以下简称“许家院煤矿”） 技改扩能30万吨/年项目和云南天力煤化有限公司

昌能煤矿（以下简称“昌能煤矿”） 技改扩能30万吨/年项目的实际情况，制定了详细的工作计划，并按工作安排逐步推进。

目前，许家院煤矿现正在购买产能置换指标，完成建设规模增量规定的去产能任务，即可按照转型升级方案内容实施技

改扩能项目，办理《生产勘探报告》储量备案、划定矿区范围批复、项目申请、初步设计方案等手续。

昌能煤矿已完成《煤炭产业结构调整转型升级方案的审查确认意见》、《储量核实报告》及《储量评审备案证明》、

《划定矿区范围批复》等全部前置资料，现正在购买产能置换指标后，即可办理《划定矿区范围批复》预留手续（即延续）

和《开工备案手续》。

   目前，煤炭产业依然是供给侧结构性改革的重点方向，公司将严格按照政策要求进行相关煤矿产能置换及技改扩能工作，

并履行相关行政审批手续，争取尽快复产。其中，昌能煤矿预计在2019年底实现复建复产；许家院煤矿预计将于2018年底完

成《初步设计方案》，2020年实现复建复产。

   4、转让所持宜宾丰源盐业有限公司股权：公司第七届董事会第十八次会议审议通过了《关于拟转让所持宜宾丰源盐业

有限公司股权的议案》，详见刊登在巨潮资讯网上http://www.cninfo.com.cn《关于拟出售子公司股权的公告》（2017-032）。

报告期内，公司已收到本次股权转让的全部款项，详见2017年7月29日、8月9日披露的《关于子公司宜宾丰源盐业有限公司

股权处置的进展公告》（2017-068、2017-071），并已完成股权转让全部事宜。

5、林产化工厂拆迁事项：2010年10月，公司与宜宾市投资集团有限责任公司（以下简称“城投集团”）、宜宾市政府

国有资产监督管理委员会签订了关于林化厂的《拆迁协议书》，详见2010年11月19日刊登在巨潮资讯网上《关于林化厂拆迁

宜宾天原集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

的公告》（2010-033号）。2010年-2012年期间，公司收到城投公司预付款4000万元。2017年公司第五次临时股东大会审议

通过了《关于拟签订林化厂拆迁补充协议书的议案》，协议确定了林化厂生产区的拆迁补偿金额为土地评估价值10622.69

万元。详见2017年7月13日刊登在巨潮资讯网上《关于林化厂拆迁的进展公告》（2017-058）。2017年9月25日，公司收到搬

迁补偿款6622.69万元，加上前期收到的4000万元，公司林化厂搬迁补偿款已全部收到。详见2017年9月27日披露的《关于林

化厂拆迁的进展公告》（2017-089）。

宜宾天原集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,256 0.01%   -50,120 -50,120 77,136 0.01%

3、其他内资持股 127,256 0.01%   -50,120 -50,120 77,136 0.01%

   境内自然人持股 127,256 0.01%   -50,120 -50,120 77,136 0.01%

二、无限售条件股份 671,552,550 99.98%   50,120 50,120 671,602,670 99.98%

1、人民币普通股 671,552,550 99.98%   50,120 50,120 671,602,670 99.98%

三、股份总数 671,679,806 100.00%   0 0 671,679,806 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

宜宾天原集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

59

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
54,982

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

52,666

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

0

宜宾天原集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

60

见注 8）